Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-
dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
ffidelibus nostris vicario Ceritanie et baiulo ville Podiiceritani et 
Baridani ceterisque officialibus dicte vicarie, presentibus et futu-
ris vel eorum locatenentibus, salutem et dileccionem. Cum illustris 
Sancius memorie recolende rex Maioricarum, consulibus ville Po-
diiceritani et universsitati eiusdem concessionem fecerit sequentem 
et infrascriptam cum carta sua tenoris sequentis:
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Noverint universis quod nos Sancius Dei gracia rex Maiori-
carum, comes Rossillionis et Ceritanie et dominus Montispesulani, 
ad supplicacionem consulum universitatis ville Podiiceritanie et de 
speciali gracia quam eidem universitati ex causa intendimus facere 
in hac parte volumus et concedimus ac perpetuo statuimus quod, 
omnis nostri officiales, qui nunc sunt et pro tempore erunt in dicta 
villa sive fuerint vicarii, subvicarii, baiuli vel alio quovis nostro officio 
cum fuerunt ab ipsis nostris officiis, absoluti satisdent confestim in 
posse nostre curie et firment per se et bonos ac ydoneos fideius-
sores de restituendis, solvendis ac satisfaciendis infra quindecim  
[f. 36r] dies extunc proximos, omnibus obligacionibus quibus fuerint 
obligati mutuo vel comanda, aut alia, quoquomodo taliter quod, 
inde satisfiat integre et absque dillacione quacumque, per predictos 
qui nostri fuerint officiales populatoribus et habitatoribus dicte ville 
Podiiceritani, absque malicia et quocumque diffugio, infra quindecim 
dies predictos alia enim quod predictos qui nostri fuerint officia-
les nisi statum cum absoluti fuerunt ab eorum officiis antequam 
recedant a dicta villa Podiiceritani prestiterint cauciones predictas 
incurrere, volumus penam centum librarum quas fischo nostro volu-
mus applicari, mandantes loca nostrum tenentibus, vicariis, baiulis, 
procuratoribus et aliis officialibus nostris, presentibus et futuris, 
quatenus omnia et singula supradicta firma habeant, observent et 
faciant ab omnibus firmiter observari. In cuius rey testimonium et 
fidem presentis carte nostre iussimus appendi sigillum. 

Quod est actum Ffigueriis, .VIII. kalendas madii, anno Domini 
millesimo trecentesimo decimo nono. 

Ego Laurencius Plasensa scriptor prefati domini nostri regis ipsius 
mandato hanc cartam scribi, feci et clausi nostro publicato signo.

Et propterea ad supplicacionem dictorum consulum inde nobis 
factam preinsertam concessionem et omnia in ea contenta omnimo 
per vos servari1 et teneri providimus et velimus. Ideo vobis et cuilibet 
vestrum sub dicta pena in preinserta comissione expresse, dicimus 
et mandamus, de certa sciencia et consulte, quatenus statum cum 
a regimine officiorum vobis comissorum vos opportebit desistere 
contenta in preinserta carta exequamini et compleatis iuxta eiusdem 
seriem et tenorem.

Datis Barchinone, vicessima die ianuarii, anno a nativitate Domi-
ni millesimo trecentesimo sexagesimo sexto. Bernardus de Palou.

1. La ta de servata, ratllada.
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1366, maig, 18. Calatanubii

Pere III el Cerimoniós, a petició de Bernat Amill i Berenguer de Mo-
raria, jurisperit per part de la universitat de Puigcerdà, confirma 
el privilegi que els instruments públics i inventaris que prenen 
els escrivans de la Cort s’han de fer en el marc del privilegi 
corresponent.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, f. 155r-155v.

Provesió del rey en Pere dels inventaris que·ls scrivans de 
la cort prenen contra la forma de privillegi1

[f. 155v]2 Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
dilecto nostro baiulo et vicario Podiiceritani et Ceritanie presenti et 
qui pro tempore fuerit vel eius locumtenenti, salutem et dileccionem. 
Per Bernardum Amill et Berengarium de Moraria, iurisperitum pro 
parte universitatis dicte ville, fuit nobis reverenter expositum quod, 
non obstante quod scribania ipsius ville sit eiusdem universitatis, 
ita quod nullus audet recipere instrumenta publica seu inventaria 
facere, in eadem villa, absque mandato consulum ut hec sunt clara 
per privillegium quod habet universitas dicte ville, tamen scriptores 
curie nostre nittuntur de facto venire contra ipsum privillegium in 
dicte universitatis dampnum et preiudicium manifestum. Quapropter 
supplicato nobis super hiis debite provideri vobis, dicimus et man-
damus quatenus privillegium predictum prout eo dicta universitatis 
usa fuit faciatis eidem servari et si quid contrafactum est faciatis 
reduci ad statum debitum et [primeuum].

Datis Calatanubii decima octava die madii, anno a nativitate 
Domini millesimo trecentesimo sexagesimo sexto. Visa Roma.

1. Notaris, al marge dret.  2. Anotació que no és llegeix per l’esvaniment de la 
tinta, al marge esquerre. 

69

1366, juny, 1. Saragossa

Pere III el Cerimoniós ordena que els molins que estan subjectes als 
murs de la muralla siguin enderrocats per una qüestió de seguretat.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, f. 36r-36v.
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Provesió del rey en Pere que si alguns molins engatxan 
l’obra dels murs e valls que sien enderrocats1

[f. 36v]2 Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
nobili et dilecto consiliario nostro Arnaldo Dorcau, militi vicesge-
renti gubernatoris in comittatibus Rossillionis et Ceritanie, salutem 
et dileccionem. Quia nos eo ut villa nostra Podiiceritani que, inter 
ceteras villas Cathalonie est notabilis et insignis et est in frontaria, 
seu in limittibus regni nostri verssus partes regni Francie, constituta 
ab inimicorum insultibus preservetur, ipsam villam in eius ambitu 
muris et vallis, ordinamus et iussimus [preminiri] et sicut est no-
bis datum intellegi circa duas canas iuxta eam partem ubi muri et 
valla predicta debent fieri sint quedam nostra molendina que sunt 
ob vallorum construccionem ut dicitur diruenda. Nosque predicta 
recognosci velimus propterea vobis dicimus, comittimus et manda-
mus quatenus re subiecta occulis recognoscatis, seu per aliquam 
sufficientem personam recognosci, faciatis [iam] dicta molendina 
dirui debeant necne et si neccessario dictorum vallorum opere re-
quiremte diruendi fuerint ea funditus dirui faciatis taliter quod, 
propter ipsa molendina opera, predictorum murorum et vallorum 
nullo modo valeant impediri.